
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/06858 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/06858 

 Del: 16/10/2014 

 Esecutivo da: 16/10/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

DEPP acquisto su sigeme Servizio web-based per la visualizzazione dei dati sui bilanci del comune 

di Firenze CIG Z1B10CE334  

 

 

 

 
IL   DIRIGENTE 

 

Premesso che con Deliberazione Consiglio Comunale n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato il 

Bilancio annuale di previsione 2014, il Bilancio pluriennale 2014-2016, il Piano triennale investimenti, il 

programma triennale lavori pubblici, la Relazione previsionale e programmatica, e il Piano delle alienazioni 

e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008. 

 

Premesso che  Il Comune di Firenze, ha da alcuni anni sul proprio portale open data una sezione 

denominata “Open Bilancio” con la quale mette a disposizione della cittadinanza non solo la possibilità di 

scaricare i dati in formato open ma anche la possibilità attraverso una infografica interattiva di comprendere 

meglio come l’ente impiega i fondi pubblici 

 

Considerato che tale piattaforma è ormai diventata obsoleta e necessita di essere aggiornata sui dati, 

di mettere a disposizione modalità di interazione più evolute e accattivanti e altri meccanismi di analisi del 

dato. 

 

Ritenuto necessario provvedere all’acquisizione di tale “Servizio web-based per la visualizzazione 

dei dati sui bilanci del comune di Firenze” ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 Regolamento di 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/06858 

 

esecuzione e attuazione del DLgs 12/4/2006 n. 163, mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del Comune 

di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4.4.2002; 

Verificato che il tipo di servizio necessario è presente all’interno del Mercato Elettronico/Sigeme 

dell’Amministrazione con codice prodotto 00038685 ed è esclusivamente fornito dalla ditta DEPP S.r.l. (cod. 

ben. 51035) per un prezzo a corpo di € 8.000,00, come si evince dalla scheda allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante; 

 

Ritenuto di nominare quale Responsabile unico del procedimento il dott. Emanuele Geri e preso atto 

della comunicazione prot. 221928 del 17/09/2014 con la quale lo stessa per l’affidamento in oggetto 

dichiara: 

1. Che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in relazione all’oggetto 

dell’affidamento 

2. Non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP nei confronti dell’affidatario 

Visto il parere allegato al presente provvedimento, con cui il Responsabile unico del procedimento in 

termini favorevoli sulla congruità dell’offerta; 

Ritenuto pertanto opportuno affidare la fornitura alla ditta DEPP S.r.l. per una spesa complessiva 

pari ad € 9.760,00 IVA inclusa; 

Ritenuto per quanto sopra esposto di assumere un impegno di spesa pari a € 4.880,00 sul capitolo 

23750/2014, pari a € 1.220,00 sul capitolo 23753 imp 11/9270  e pari a €3.660,00 sul capitolo 23750/2015. 

Dato atto della completa utilizzazione e rendicontazione dei Fondi Regionali progetto PEOPLE 

decr.1501/07. 

Dato atto che gli allegati parte integrante alla presente determinazione sono conformi agli originali 

depositati presso questa Direzione; 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze e il Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. n° 163 del 12.04.2006 

Visto l'art. 107 comma 3 del D.Lgs. 267/00 che precisa analiticamente i compiti gestionali dei 

dirigenti; 

Visto il P.P.C. approvato con delibera G.C. n. 24 del 31.01.2014; 

Visto quanto disposto dall’art. 2 del Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 – DPR 16 aprile 2013 n. 62, 

secondo il quale si applicano anche alle imprese fornitrici di servizi all’Amministrazione comunale le 

disposizioni del codice di comportamento pena risoluzione o decadenza del contratto, come richiamato anche 

nel suddetto accordo integrativo; 

Dato atto che il Codice CIG è il seguente: Z1B10CE334  

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.15 comma 4 del 

regolamento sul sistema dei controlli interni; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/06858 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella parte narrativa: 

 

1. di affidare, alla ditta DEPP S.r.l. (codice beneficiario 51035) il servizio web-based per la visualizzazione 

dei dati sui bilanci del comune di Firenze per una spesa complessiva pari a  € 9.760,00 iva 22% inclusa – 

CIG Z1B10CE334 

2. Dato atto della completa utilizzazione e rendicontazione dei Fondi Regionali progetto PEOPLE Decr. 

1501/07. 

3. la spesa complessiva di € 9.760,00 IVA inclusa, a favore della DEPP S.r.l. (codice beneficiario 51035): 

- di sub impegnare € 1.220,00 sul capitolo 23753 imp 11/9270, visto  

- di impegnare € 4.880,00 sul capitolo 23750 bilancio 2014 

- di impegnare € 3.660,00 sul capitolo 23750 bilancio 2015 

4. di nominare quale RUP il dr. Emanuele Geri, prendendo atto della comunicazione con la quale lo stesso 

per l’affidamento in oggetto dichiara che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP in 

relazione all’oggetto dell’affidamento e che non sussistono conflitti di interesse che riguardano il RUP 

nei confronti dei partecipanti e/o dell’aggiudicatario. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DICHIARAZIONE RUP 

- PARERE RUP 

- SCHEDA PRODOTTO  

 

 

Firenze, lì 16/10/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Gianluca Vannuccini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23753 0 11/009270 01 1220 

2) 23750 0 14/005491 00 4880 

3) 23750 0 15/000396 00 3660 

      



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/06858 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/10/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


